MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE ETúNsITo

EDTTAL A9O/2O24

coNDrcroNAMENTo rEMpoRÁRro À crRculAçÃo RooovrÁnra
NA ESTRADA COMANDANTE CAMACHO DE FREITAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de2024, torna público que, a fim de se
proceder a trabalhos de desmonte de um muro de suporte de terras, torna-se necessário
condicionar a circulação rodoviária na Estrada Comandante Camacho de Freitas, junto ao
cruzamento com o Caminho do Lombo dos Aguiares, entre o dia 25,11.2024 (segunda) e
o dia 06.12.2024 (sexta).

Na zona de intervenção a circulação mantém-se nos dois sentidos, sendo realizada de forma
alternada e controlada por sinalização temporária semafórica.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos
causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no
local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal,pt.

Funchal, 19 de novembro de 2O24.

ce-Pres

Bruno Miguel Camacho Pereira